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ARMIN MATORUGA - vijeénik SDA

Inicijativa:"Pokreéem inicijativu prema JP"Elektroprivreda BiH"d.d.Sarajevo s ciliem
izgradnje transformatorske stanice za naselie Karaula, odnosno Gornja Karaula.
ObrazioZenje: Mjesna zajednica Stari llija$ se u vise navrata obrac¢ala spomenutom
javnom preduzeéu i povratnim aktom broj: 03-4-34222-34076/2012 je odgovorila da je
izgradnja trafostanice planirana u periodu od 2014-2017. godine. Obzirom da je 2017.
godina na izmaku, zanima me kada je stvarno planirana izgradnja trafostanice Karaula i do
kada ¢e gradani Karaule uredno pla¢ati neadekvatnu isporuku elektrigne energije od
strane Elekiroprivrede Sarajevo™?

Odgovor:Inicijativa je dostavliena Elektrodistribuciji Sarajevo i do slanja materijala za
15.sjednicu Opéinskog vije¢a llijag nismo dobili odgovor.

SEMIR DIZDAREVIC ~ samostalni vijeénik

Pitanje:"Da li je u planu postavijanje cijevi u potok kod mjesta Zagonica u naselju Dediéi?
Obrazlozenje: Na zahtjev stanovnika naselja Dediéi, molim da mi se dostavi informacija
kada €e biti postavijene ciievi u potok kod mjesta Zagonica? Prema informacijama koje
sam dobio na licu mjesta, iste su veé bile planirane za postavijanje, ali iz nepoznatog
razloga nisu. Molim da se ovo provjeri, te da ako nije bilo planirano, da se planira.
Odgovor:Operativnim planom Optinskog Nadeinika i Sluzbi za upravu opéine llija§ za
2017.godinu, nije planirano ucjevljivanje ovog potoka. U 2018.godini Sluzba ée izaéi na
Pomenutu lokaciju, saginiti predradun radova, te razmotriti opravdanost realizacije u skiadu
sa finansijskim moguénostima.

Pitanje:"Da Ii je u planu rekonstrukcija i obnova puta za naselje Dedi¢i? ObrazioZenje: Put
za naselie Dediéi se trenutno nalazi uy jako loSem stanju i rekonstrukcija je neophodna.
Konkretno, mislim da put od raskrsnice za Dedice (od bivieg &taba Odreda “Tale’-ili gdje
se autobus okre¢e) do kraja Dediéa. Ima i prostora da se u BudZetu za 2018. godinu ovo
planira™?

Odgovor:Operativnim planom Opéinskog Nadelnika i Sluzbi za upravu opéine llijag za
2017.godinu, nije planirana rekonstrukcija ovog puta. U 2018.godini Sluzba ¢e izaéi na
pomenuti put u Dediéima, saginiti predradun radova, te u skladu sa finansijskim
moguénostima poku$ati rekonstruisati pomenuti put.

Pitanje:"Postoji li moguénost uklanjanja ru$evnih objekata koji se nalaze duz puta prema
haselju Dedi¢i? ObrazloZenje: U razgovoru sa stanovnicima pomenutog naselja kao jedan
od mnogobrojnih problema su naveli problem starih, napustenih i rusevnih objekata uz
put koji vodi prema Dediéima. Ti objekti predstavijaju opasnost za mjestane naselja, a
posebno djecu koja tim putem idu od kute do autobuske stanice. Tim objektima jako malo
fali da se sruse na sam put, a i vremenom su postali leglo zmija, pasa lutalica j sl.
Molim nadlezZne sluzbe da provjere da li su stedeni zakonski uslovi za uklanjanje istih i ako
jesu da se pokrene proces uklanjanja.

Odgovor:Sluzba ¢e izadi na lice mjesta, utvrditi &injeniéno stanje i u skladu sa Zakonom
pokrenuti postupak.

Inicijativa 1:"Pokreéem inicijativu da se u naselju Dediéi postave kontejneri za odlaganje
otpada. ObrazioZenje: Trenutno nema niti jedan kontejner postavijen u Dedi¢ima i prvi
najblizi kontejner je udaljen skoro kilometar (na autobuskom okretalistu). Molim da se sto
je moguée prije izvréi postavijanje istih.

Odgovor:O%ekujemo da u 2018.godini i u MZ Miso&a dode do nove organizacije odvoza
smeca, uvodenjem dvolinijskog sistema prikupljanja i odvoza smeéa, &ime bi se rijesio
ovaj problem.

BESIM GLJIVA - vijeénik Stranke za Srednje _
Inicijativa:"U narednoj zimskoj sezoni obezbjediti adekvatnije odrzavanje puta na potezu
Donji Cevijanoviéi — Gajevi, prvenstveno kada se radi o posipanju istog u vrijeme poledice.
Na samom pogetku ovogodisnje sezone dogio je do navedenih problema. Takoder je
neophodno odmah na proljeée izvriiti sanaciju udarnih rupa i odvoda voda sa navedenog
puta®.

Odgovor:Put “Donij Cevljaniviéi-Gajevi” je u nadleZnosti Direkciji za puteve Kantona
Sarajevo, inicijativa je dostavijena Direkciji i do slanja materijala za 15.sjednicu Opdinskog
vijeéa llijag nismo dobili odgovor.



Infcijativa:"Kada ¢e biti dovrSeni odredeni nedostaci na novorekonstruisanom putnom
pravcu Donja Vogo%éa - Male&iéki most? Neophodno je dovrsiti slijedece
radove:autobuska stajalista do kraja uraditi i pojedina progiriti (Male8ici); regulisati
uzurpaciju zemljista prilikom izgradnje puta pojedinim stanovnicima (spisak ima opcina);
obezbjediti pristup individuainim objektima sa navedenog puta iscrtavanjem isprekidane
linije; izraditi treéu isklju&nu traku kod MaleSi¢kog mosta, skretanje za Beroviée u okviru
drZzavnog zemlji§ta koje postoji; postaviti adekvatno Upozorenje i znakove sa upozorenjima
o kretanju daka i o blizini kole.

Odgovor:Inicijativa je dostavljena na nadlezno postupanje Direkciji za puteve Kantona
Sarajevo i do slanja materijala za 15.sjednicu Opéinskog vije€a llija$ nismo dobili odgovor.
Pitanje:"Kada e biti dovrseni radovi na projektu kanalizacije u neposrednoj blizini kole u
Malesi¢ima, obzirom da je ista ostala otvorena | predstavija opasnost za u&enike i ostalo
stanovni§tvo™?

Odgoevor:Ugovor sa Izvodagem radova je potpisan 01.11.2017.godine sa rokom izvodenja
od 90 (devedeset) kalendarskih dana. Radovi Su u toku, sa povremenim zastojima.
Sahtovi kod $kole su zatvoreni.

ALAN SERAK - viieénik SDP-a

Pitanja:"Trazim da mi se dostavi mi8lienje naSeg pravobranioca u vezi sa opéim
Sporazumom koji se odnosi na rekonstrukciju i odrZavanje postojecih cesta na podrugju
opCine lijja$. Obzirom da je poznato da je opéina liija% vrsila i vrgi izgradnju novih putnih
pravaca, zanima nas da li iz postojeéeg okvirnog sporazuma mogu proizaéi novi ugovori
za izgradnju novih putnih pravaca, obzirom da se okvirni sporazum odnosi na veé
postojecu putnu infrastrukturu, te da Ii su predmetne nabavke izvr§ene u skladu sa
Zakonom o javnim nabavkama BiH"?

Odgovor:Opéina llijas je potpisala Okvirnj sporazum za izvodenje radova na rekonstrukciji i
investicionom odrZavanju cesta i mostova od interesa za opéinu liijad sa firmom
“Hallilovié"d.o.0.llija&, nakon provedenog Otvorenog postupka javne nabavke, a koji je
proveden u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik BiH", broj:39/1 4).
Okvimi sporazum se realizira u skiadu sa Operativnim planom Opéinskog Naéelnika i
Sluzbi za upravu opéine llija$ i zahtjevima i potrebama koje su iskazane putem Savjeta
MZ-a,kao i interesima opéine llija8.Pitanje proslijedeno Pravobranilastvy.

DAMIR FILIPOVIC - vijeénik SDP-a

Pitanje:"ViSe puta upuéivana inicijativa za izgradnju trotoara na lokaciji Stari llijag, tagnije
od Malesickog mosta do firme Tranzit, te nas zanima kada se ista namjerava realizirati";
Odgovor:Pitanje je dostavljeno Direkciji za puteve Kantona Sarajevo na nadleZno
Postupanje,do slanja materijala za 15.sjednicu Opéinskog vijeéa llija& nismo dobili
odgovor. Direkeiji za ceste su kandidovani projekti za 2018.g., sa naglaskom da je ovo
nulti prioritet.

ADEM ALIC - vijeénik SDA

Inicijativa 1:"Pokreéem inicijativu da se na lokalnim putevima (raskrsnica Gnionica i kod
Amkove radnje) u MZ Mrakovo postave znakovi izrigitih naredbi i opterecenja lokalnog
puta (STOP ili nailazak na put sa prvenstvom prolaza i da nije dozvolien saobraéaj za
vozila preko 7 tona). ObrazioZenje: Na pomenutim lokacijama zbog nepostojanja
signalizacije svjedoci smo estih saobracajnih nezgoda zbog nepostivanja prava prvenstva
prolaza. Da bi sprijeé&ili gore pomenute nezgode podnosim datu inicijativu”.
Odgovor:Inicijativa je dostavliena Direkciji za puteve Kantona Sarajevo, do slanja
materijala za 15.sjednicu Op¢inskog vijeéa llija8 nismo dobili odgovor.

Inicijativa 2:"Pokreéem inicijativu da se na izlazima sa lokalnih puteva iz pravca Marine i
Haluga - Sigaliste u Salkanovom Hany i pravca od dzamije u Mrakovu postave ogledala.
ObrazloZenje: Na pomenutim lokacijama zbog nepreglednosti postoji velika opasnost od
saobracajnih nezgoda”.

Odgovor:Inicijativa je dostavijena Direkciji za puteve Kantona Sarajevo, do slanja
materijala za 15.sjednicu Op¢inskog vijeéa llija$ nismo dobili odgovor.
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